
ROMÂNIA                                      
JUDEŢUL MUREŞ 

                                           COMUNA RÎCIU 
                                         CONSILIUL LOCAL 

 
 

 
  HOTĂRÂREA NR.51 

din 22.08.2014 
 
privind atribuirea denumirii “Nicolae Dobrin”, Bazei sportive, din  satul Rîciu, aflată in 
proprietatea publica a U.A.T, comuna Rîciu, judetul Mureş. 
 

Consiliul Local al comunei Rîciu, judeţul Mureş, întrunit în şedinţa ordinară din data de  22 
august 2014, urmare a dispoziţiei de convocare nr.272 din  18 august  2014, emisă, de către primarul 
comunei Rîciu; 

Avand în vedere: 
-prevederile art.2, lit.”d’’si art.3, din Ordonanta Guvernului nr. 63/2002, privind atribuirea sau 

schimbarea de denumiri, aprobată prin Legea nr.48/2003, cu modificările şi completările ulterioare, 
art. 36, alin. (6) lit”a”, punctul 5,6 din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

-declaraţia notarială înregistrată la primăria Rîciu sub nr.3157/20.08.2014 prin care d-na 
Gheorghiţa Dobrin este de acord sa fie atribuit numele “Nicolae Dobrin”, Bazei sportive din comuna 
Rîciu; 

-expunerea de motive a primarului comunei Rîciu, nr.3115/14.08.2014 si avizele Comisiei de 
specialitate a Consiliului Local al comunei Rîciu, judetul Mureş; 

În temeiul art.45 alin (6) din Legea nr. 215/2001, privind administratia publica locala, 
republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1.Se aproba atribuirea denumirii “Nicolae Dobrin”, Bazei sportive, din  satul Rîciu, aflat in 

proprietatea publica a U.A.T, comuna Rîciu. 
    Art.2.Prezenta hotarare se va comunica în copie: 
     Instituţiei Prefectului – Judeţul Mureş; 

                Biroului financiar contabil şi resurse umane; 
    Primarului Comunei Rîciu pentru a fi adusă la îndeplinire şi se aduce la cunostinţă publică 
prin publicarea pe  pagina de internet www.comunariciu.ro. 

 
                             PREŞEDINTE  DE ŞEDINŢĂ,                                                  Contrasemnează: 
                                  Ulieşan Ioan                                                          SECRETARUL COMUNEI, 
                                  ………………………….....                                                      DUNCA IOAN                                                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                              ………………………. 
 
 

http://www.comunariciu.ro/

